
 
SPORTOVNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY MČR 2006 

 
 
SKOKY 
 
- Kvalifikace pro MČR skoky ve všech kategoriích je možné plnit pouze 

v klasických soutěžích. 
- Kvalifikace se plní od MČR 2005 do uzávěrky přihlášek na MČR 2006. Za 

potvrzení jejich správnosti a odeslání podepsané přihlášky pořadateli 
odpovídá předseda nebo sekretář oblasti  

 
Senioři 
 
• v zahajovacím skákání a prvním kole může jezdec startovat se dvěma koňmi  
• v druhém a třetím kole mistrovské soutěže může jezdec startovat pouze s jedním koněm 
• zahajovací skokový trénink 
• v mistrovské soutěži družstev startuje jezdec s jedním koněm 
 
Ženy 
• tříkolová soutěž – PJS čl.299, s rozeskakováním na medailových místech 

- 1.kolo S** (st.C), 2.kolo ST** (st.A), 3.kolo ST** (st.A) 
 
Kvalifikace: součet 2 x ST** a vyšších do 12 tr.bodů celkem pro dvojici v době od 
11.7.2005 do uzávěrky přihlášek v roce 2006 
 
Muži 
• soutěž je otevřená i pro ženy 
• tříkolová soutěž – PJS čl.299, s rozeskakováním na medailových místech 

- 1.kolo ST** (st.C), 2.kolo T** (st.A), 3.kolo T** (st.A) 
 
Kvalifikace:1 x ST** a 1 x T** do 12 tr.bodů celkem pro dvojici v době od 11.7.2005 
do uzávěrky přihlášek v roce 2006 
 
Družstva 
 
• dvoukolová soutěž 4-členných smíšených oblastních družstev, PJS čl.299.2.1.7  

- 1.kolo ST** (st.A), 2.kolo ST** (st.A) 
 

Ze soutěže jsou vyloučeni koně startující v soutěži jednotlivců! 
 
Kvalifikace: součet 2 x ST** a vyšších do 12 tr.bodů celkem pro dvojici v době od 
11.7.2005 do uzávěrky přihlášek v roce 2006. Oblast nominuje 1 družstvo. 
 
Mladí jezdci (16 – 21 let) 
 
• v zahajovacím tréninku a v prvním kole může jezdec startovat se dvěma koňmi 
• v druhém a třetím kolem mistrovské soutěže může jezdec startovat pouze 

s jedním koněm  



• zahajovací trénink do 130cm 
• tříkolová soutěž, PJS čl.299, s rozeskakováním na medailových místech 

- 1.kolo S** (st.C), 2.kolo S** (st.A), 3.kolo ST** (st.A) 
 
Kvalifikace : součet 1 x S** a 1 x ST**  do 12 trestných bodů celkem pro dvojici 
v době od 25.7. 2005 do uzávěrky přihlášek v roce 2006.  
 

  
 
 Junioři, juniorky  
 
• v zahajovacím tréninku a v prvním kole může jezdec startovat se dvěma koňmi  
• v druhém a třetím kole mistrovské soutěže může jezdec startovat pouze s jedním 

koněm 
• zahajovací trénink kategorie 14-16 let do 120 cm, kategorie 17-18 let do 125 cm  
 
Kategorie 14-16 let  
• tříkolová soutěž – PJS čl.299, s rozeskakováním na medailových místech  

-   1.kolo „L**“(st.C),   2.kolo“L**“(st.A),  3.kolo“S**“ (st.A)  
 

Kvalifikace : součet 1 x L** a 1 x S** a vyšších do 12 trestných bodů celkem pro 
dvojici  
          v době od  22.8. do uzávěrky přihlášek v roce 2006. 
 
Kategorie  17-18 let  
• tříkolová soutěž – PJS čl.299, s rozeskakováním na medailových místech  

-   1.kolo „L**“(st.C),    2.kolo „S**“(st.A),   3.kolo „S**“(st.A)  
 

Kvalifikace 2 x S ** a vyšších do 12 trestných bodů celkem pro dvojici v době  
              od  25.7. 2005 do uzávěrky přihlášek v roce 2006.  
 
  
Děti (12-14 let)  
 
• v zahajovacím tréninku a v prvním kole může jezdec startovat se dvěma koňmi  
• v druhém a třetím kole mistrovské soutěže může jezdec startovat pouze s jedním 

koněm 
• zahajovací trénink do  110 cm  
• tříkolová soutěž, PJS čl.299 s rozeskakováním na medailových místech  

- 1.kolo „ZL“(st.A),  2.kolo „L*“ (st.A),   3.kolo“L**“ (st.A)  
        
 
Kvalifikace : součet 1 x L* a 1 x L** do 12 trestných bodů celkem pro dvojici v době  
                od  22.8. 2005 do  uzávěrky přihlášek v roce 2006. 
 
 
 
 



DREZURA 
 

- Za potvrzení správnosti kvalifikace a odeslání podepsané přihlášky 
pořadateli odpovídá předseda nebo sekretář oblasti. 

- pozn. k čl.422.7.1: v případě, že jeden kůň startuje na MČR ve dvou 
soutěžích různých věkových kategoriích je povoleno pracovat jezdci 
s koněm pouze před startem v jeho soutěži (úloze)  

 
 
 

 
Senioři (jednotlivci) 
 
• tříkolová soutěž 

- 1.kolo Prix.St.Georges (2000), 2.kolo IM-1 (2002), 3.kolo vIM-1 (2005) 
 

• v prvním kole může jezdec startovat se dvěma koňmi, pro start ve druhém a 
třetím kole má právo výběru pouze 1 koně 

• do druhého kola postupuje dvanáct nejlépe umístěných v prvním kole, ve třetím 
kole startují všichni účastníci druhého kola 

• o pořadí na všech místech rozhoduje součet procent ze tří kol, v případě rovnosti 
součtu procent rozhoduje výsledek ve třetím kole 

 
 
 
Senioři (družstva) 
 
• dvoukolová soutěž 

- 1.kolo Prix.St.Georges (2000) – první kolo soutěže jednotlivců, 2.kolo – Prix 
St.Georges (2000) 

 
• startují tříčlenná družstva – oblastní nebo klubová – (mohou být i smíšená M+Ž).  
• jezdec i kůň může startovat pouze v jednom družstvu 
• členem družstva může být i dvojice startující v soutěži jednotlivců 
• o pořadí na všech místech rozhoduje součet bodů všech členů družstva z obou kol 
 
 
Mladí jezdci 
 
• tříkolová soutěž 

- 1.kolo YD (2004), 2.kolo Prix St.Georges (2000), 3.kolo vY (2005) 
 
• v prvním kole může jezdec startovat se dvěma koňmi, pro start v druhém a třetím 

kole má právo výběru pouze jednoho koně 
• do druhého kola postupuje dvanáct nejlépe umístěných v prvním kole, ve třetím 

kole startují všichni účastníci druhého kola 
• o pořadí na všech místech rozhoduje součet procent ze tří kol, v případě rovnosti 

součtu procent rozhoduje výsledek ve třetím kole 



 
Kvalifikace: dvojice musí na vybraných závodech v roce 2006 ve dvou předepsaných 
úlohách dosáhnout min. 58%. Předepsané úlohy pro mladé jezdce jsou: 1 x YD 
(2004) + 1 x prix.St.Georges (2000) 
 
 
Junioři 
 
• tříkolová soutěž 

- 1.kolo JD (2006), 2.kolo JD (2006), 3.kolo vJ (2005) 
 
• v prvním kole může jezdec startovat se dvěma koňmi, pro start ve druhém a 

třetím kole má právo výběru pouze jednoho koně 
• do druhého kola postupuje dvanáct nejlépe umístěných v prvním kole, ve třetím 

kole startují všichni účastníci druhého kola 
• o pořadí na všech místech rozhoduje součet procent ze tří kol, v případě rovnosti 

součtu procent rozhoduje výsledek ve třetím kole 
 
Kvalifikace: dvojice musí na vybraných závodech v roce 2006 ve dvou předepsaných 
úlohách dosáhnout min. 58%. Předepsané úlohy pro juniory jsou: 2 x JD (2006) 
 
 
Děti 
 
• dvoukolová soutěž 

- 1.kolo DD (2003), 2.kolo DJ (2003) 
 
• v prvním kole může jezdec startovat se dvěma koňmi, pro start ve druhém kole 

má právo výběru pouze jednoho koně 
• o pořadí na všech místech rozhoduje součet procent z obou kol – v případě 

rovnosti součtu procent rozhoduje výsledek ve druhém kole 
 
Kvalifikace: dvojice musí na vybraných závodech v roce 2006 ve dvou předepsaných 
úlohách dosáhnout min. 58%. Předepsané úlohy pro děti jsou: 1 x DD (2003) + 1 x 
DJ (2003) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Závody určené pro splnění kvalifikačních limitů pro účast na MČR 2006, 
děti, J,Y 
Jen na těchto vybraných závodech v roce 2006 může dvojice získat kvalifikaci pro 
účast na MČR 2006 
 
22.4.   Praha Komořany  Z – ST  d J Y 
22.-23.4.  Nebanice   Z – ST  d J Y 
6.-7.5.   Stará Role   L – TT  d J Y 
7.5.   Brno Soběšice  Z – TT  d J  Y 
8.5.   Ústí nad Labem  L – T  d J Y 
13.5.   Praha Komořany  Z – ST  d J Y 
13.-14.5.  Plzeň Bory   Z – ST  d J Y 
20.5.   Mělník    Z - S  d J -  
20.-21.5.  Deštné v O.h.  Z – S  d J - 
20.-21.5.  Třeština Háj   Z – ST  d J Y 
27.5.   Moravany   Z – T  d J Y 
28.5.   Heroutice   Z – ST  d J Y 
10.-11.6.  Brno Soběšice  Z – ST  d J Y 
17.-18.6.  Stará Role   L – TT  d J Y 
25.6.   Poštorná   Z – ST  d J Y 
1.-2.7.   Nebanice   Z – ST  d J Y 
5.7.   Mělník    Z – S  d J - 
8.7.   Praha Komořany  Z – ST  d J Y 
8.-9.7.   Otice    Z – S  d J - 
15.7.   Mirotice   Z – S  d J - 
22.7.   Žitná    Z – S  d J - 
22.-23.7.  Plzeň Bory   Z – T  d J Y  
 
      
VŠESTRANNOST 
 
Senioři 
 
• soutěž úrovně CIC** 
• drezurní zkouška: úloha FEI **A 2005 
• terénní zkouška: úsek D 2800-3600m, 550m/min., max.36 skoků do 115cm 
• skoková zkouška: délka 400-450m, 350m/min, 10 překážek, 11-14 skoků, 

v.120cm 
 
Kvalifikace: Pro start ve ** soutěži musí jezdec mít splněn 1 kvalifikační výsledek 
max.2 kalendářní roky před rokem konáním MČR, nejpozději však 4 týdny před 
začátkem drezurní části MČR (čl.506). Výsledek musí být dosažen v následujících 
soutěžích:   

- CCN nebo CNC potvrzené ČJF jako nejméně ** úrovně 
- CIC* 
 
- za potvrzení a platnost kvalifikace odpovídá manažer disciplíny 



 
 
Mladí jezdci (16 – 21 let) 
 
• soutěž úrovně CIC* 
• drezurní zkouška: úloha FEI *A 2005 
• terénní zkouška: úsek D – 2400 – 3200m, 520m/min, max.32 skoků do 110cm 
• skoková zkouška: délka 350-450m, 350m/min., 10 překážek, 11–13 skoků, 

v.115cm 
 

- za potvrzení a platnost kvalifikace odpovídá manažer disciplíny 
 

 
Junioři (14 – 18 let) 
 
• soutěž úrovně CNC* 
• drezurní zkouška: úloha FEI *A 2005 
• terénní zkouška: úsek D – 2200-3000 m, 500m/min., max.30 skoků do 100cm 
• skoková zkouška: délka 350-450m, 350m/min., 10 překážek, 11-13 skoků, 

v.110cm 
 

- za potvrzení a platnost kvalifikace odpovídá manažer disciplíny 
 
 
Děti (12 – 14 let) 
 
• soutěž úrovně „Z“ 
• drezurní zkouška: úloha FEI *A 2005 
• terénní zkouška: úsek D – 2000-2500m, 500m/min., max.20 skoků do 90 cm 
• skoková zkouška: délka 350-450m, 350m/min, 9 překážek, 10 skoků, v.100 cm 
 

- za potvrzení a platnost kvalifikace odpovídá manažer disciplíny 
 
 
 
 
SPŘEŽENÍ 
 
Jednospřeží  
 
• soutěž CAN-B 
• drezurní úloha FEI č.7 
Kvalifikace: dokončení dvou kompletních soutěží CAI nebo CAN v roce 2006 
 
 
 
 



 
Dvojspřeží 
 
• soutěž CAN-B 
• drezurní úloha FEI č.8 
Kvalifikace: dokončení dvou kompletních soutěží CAI nebo CAN v roce 2006 
 
Čtyřspřeží 
 
• soutěž CAN-B  
• drezurní úloha FEI č.8 
Kvalifikace: dokončení dvou kompletních CAI nebo CAN v roce 2006 
 
Pony dvojspřeží 
 
• soutěž CAN-B 
• drezurní úloha FEI č.3 
Kvalifikace: dokončení jedné kompletní soutěže CAN v roce 2006 
 
Jezdec může startovat na MČR pouze s jedním spřežením, se kterým splnil stanovené 
kvalifikační podmínky. Jezdec splňuje kvalifikační podmínky s tím spřežením, se 
kterým dokončil soutěž – viz jezdec a koně uvedení na výsledkové listině. 
Za splnění kvalifikačních podmínek a nominaci na MČR zodpovídá manažer disciplíny.  
 
VOLTIŽ 
 
Soutěž jednotlivců kat. A a B 
 
• soutěže se mohou zúčastnit ženy a muži, kteří mají ve výkonnostní kartě potvrzen 

start na nejméně třech závodech (alespoň dvou národních) v sezóně 2006 
• soutěž je dvoukolová, každá kategorie pojede podle platných pravidel pro svou 

kategorii  
 
• Kategorie A  

- 1.den povinná + volná sestava 
- 2.den technická + volná sestava 

 
• Kategorie B 

- 1.den povinná + volná sestava 
- 2.den povinná + volná sestava 

 
Soutěž skupin kat. A a B 
 
• skupiny musí mít ve výkonnostní kartě potvrzen start na nejméně třech závodech 

(alespoň dvou národních) v jakékoliv kategorii v sezóně 2006 



• soutěž bude v souladu s voltižními pravidly dvoukolová. Ve druhém kole se 
pojedou pouze volné sestavy. Skupiny soutěží ve cvalu, podle platných pravidel 
pro svou kategorii 

 
• Kategorie A 

- neomezený věk, nezměněná povinná sestava v časovém limitu 6 minut, 
neomezený počet trojitých cviků ve volné sestavě, limit volné sestavy 4 minuty 

 
• Kategorie B 

- neomezený věk, zjednodušená povinná sestava podle nových pravidel 
v časovém limitu 6 minut, volná sestava 4 minuty, maximálně 6 statických 
trojic 

 
Soutěž družstev jednotlivců 
 
• soutěž je vypsaná pro oddílová nebo oblastní družstva, složená ze 3 nebo 4 

jednotlivců. Do výsledku se bude započítávat průměrná známka z 1.kola (povinná 
+ volná sestava). Vítězí družstvo s nejvyšším součtem známek tří nejlepších 
členů. Při nesplnění podmínek může o startu ve výjimečných případech 
rozhodnout voltižní komise. 

 
 
REINING 
 
  
Senior 
 
• pro koně šestileté a starší 
• pro všechny věkové kategorie jezdců 
• dvoukolově 
• součet bodů z obou kol určuje konečné pořadí 
• úlohy: 1. Kolo č. 9 

2. kolo č. 5 
 
Junior 
 
• pro koně 4-5 leté 
• pro všechny věkové kategorie jezdců 
• dvoukolově 
• součet bodů z obou kol určuje konečné pořadí 
• úlohy: 1. kolo č. 9 

  2. kolo č. 5 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
Amateur, non pro, novice 

 
• pro koně všech věkových kategorií 
• pro všechny kategorie jezdců mimo „profesionál“ 
• dvoukolově 
• součet bodů z obou kol určuje konečné pořadí 
• úlohy: 1. kolo č. 9 

2. kolo č. 5 
 
 
Mládež 

 
• pro koně všech věkových kategorií 
• pro jezdce do 18 let 
• dvoukolově 
• součet bodů z obou kol určuje konečné pořadí 
• úlohy: 1. kolo č. 9 

2. kolo č. 5 
 

Kvalifikace: právo zúčastnit se MČR2006 v reiningu získá dvojice jezdec/kůň, která na 
kvalifikačních soutěžích ČJF v roce 2006 získá celkový součet bodů z jednotlivých 
soutěží, přepočtených na jednoho rozhodčího podle počtu rozhodčích v každé 
jednotlivé soutěži, vyšší než 141 bodů. Kvalifikace platí pouze pro tu třídu, ve které 
byly kvalifikační body získány. Za správnost kvalifikace odpovídá komise reiningu. 
 

 

PONY 
 
- Za potvrzení správnosti kvalifikací ve všech pony disciplínách a odeslání 

podepsané přihlášky pořadateli odpovídá předseda nebo sekretář oblasti  
 
SKOKY – pony 
 

- Kvalifikace je možné plnit od MČR 2005 (od 29.8.2005) do uzávěrky 
přihlášek na MČR 2006. Do kvalifikací lze započítat výsledky pouze 
v klasických pony soutěžích na otevřených kolbištích. 

 
 
• Zahajovací soutěž – parkur o  stupeň nižší než 1. kola mistrovské soutěže pro 

každou kategorii. Soutěž hodnocena jedním rozhodčím dle čl.298.1.5 
• Mistrovská soutěž - tříkolové soutěže, třetí kolo s jedním rozeskakováním na 

medailových místech, hodnocení dle čl. 299 – národní mistrovské soutěže. 
 
 
 
 



 
Kategorie jezdců 8 – 12 let:  
 

a) pony do 135 cm KVH 1.kolo parkur „LPA“ 
                         2.kolo parkur „LPA“ 

3.kolo parkur „SPA“ 
 

b) pony kategorie „B“ 1.kolo parkur „LPB“ 
    (136 – 148 cm KVH) 2.kolo parkur „LPB“ 

3.kolo parkur „SPB“ 
 
 
 
 
Kategorie jezdců 13 – 16 let:  
 

pony do 148 cm KVH 1.kolo parkur „SPB“ 
2.kolo parkur „SPB“ 
3.kolo parkur „STPB“ 

 
 
 
 
Kvalifikační podmínky – absolvování minimálně 2 parkurů stupně obtížnosti 2. a 3. 
kola mistrovství (tj. pro kategorii mladších jezdců 1x LP + 1x SP, pro kategorii 
starších jezdců 1x SP + 1x STP)  s celkovým součtem maximálně 8 tr. bodů pro 
dvojici v roce 2006.  
 
 
DREZURA – pony 
 

- Kvalifikace je možné plnit od MČR 2005 (od 29.8.2005) do uzávěrky 
přihlášek na MČR 2006. 

 

 
• Zahajovací soutěž – drezurní úloha 1. kola mistrovské soutěže pro každou 

kategorii. 
• Dvoukolová mistrovská soutěž – vítěz bude určen  ze součtu dosažených % obou 

kol. 
• V případě rovnosti součtu  bodů rozhoduje lepší výsledek 2. kola. 
 
Kategorie jezdců 8 – 12 let  
  

a) pony do 135 cm KVH 1.kolo  drez. úloha „P4“ 
2.kolo  drez. úloha „P5“ 

 
b) pony kategorie „B“ 1.kolo  drez. úloha „P4“ 

2.kolo  drez. úloha „P5“ 



 
Kategorie jezdců  13 – 16 let  
 

pony do 148 cm KVH 1.kolo  drez.úloha „P6“ 
2.kolo  drez.úloha „P7“ 

 
Kvalifikační podmínky – dosažení minimálně 55 % ve dvou úlohách stupně obtížnosti 
minimálně požadovaného pro 1. kolo mistrovství pro dvojici v roce 2006. Jako 
kvalifikace se uznávají také úlohy absolvované  v soutěžích s velkými koňmi (pro 
úlohy P4, P5 jsou to úlohy Z1, Z2, Z3, L0, L1, DU; pro úlohy P6, P7 jsou to úlohy DD, 
DJ, L4 a vyšší). 
Plnit kvalifikaci v soutěžích s velkými koňmi lze jen v případě, že má jezdec 
standardní licenci (ne pouze pony).  
 
 
VŠESTRANNOST - pony 
 

- Kvalifikace je možné plnit od MČR 2005 (od 5.9.2005) do uzávěrky 
přihlášek na MČR 2006. 

 
 
Dvě věkové kategorie: 
 
10 – 12 let: 
Obtížnost P (pony) 
Drezura:   CNC* obdélník ( 20 x 40 m ) 
Terénní zkouška:  úsek D: 1700 m, 400 - 425 m/min., 15 skoků, max. výška do 70 
cm 
Skoková zkouška: 80 cm ( dle parametrů LPA ) 
 
13 – 16 let:  
obtížnost ZK 
 
Kvalifikační podmínky: 
dokončení minimálně jedné soutěže všestrannosti o obtížnosti odpovídající 
mistrovské soutěži v dané kategorii nebo vyšší pro dvojici od mistrovství MČR 2005 
do termínu přihlášek na MČR 2006. 
 
 
Na M ČR pony ve  skocích a drezuře smí jezdec startovat v zahajovacích soutěžích a 
prvních kolech mistrovských soutěží maximálně se třemi koňmi, v jedné disciplíně 
však maximálně  se dvěma koňmi. V dalších kolech  mistrovské soutěže smí startovat 
pouze s jedním koněm, jehož jméno nahlásí po ukončení 1. kola soutěže. 
Na M ČR ve všestrannosti smí jezdec startovat na 2 koních a po  kontrole před 
skokovou zkouškou musí určit jednoho koně, se kterým bude pokračovat 
v mistrovské soutěži.(čl.505.4.1.) 
 
 



Kvalifikace pro M ČR pony končí před uzávěrkou přihlášek na M ČR pony. Účastníky 
pro jednotlivé soutěže schvaluje příslušná oblast, jejíž sekretář písemně potvrzuje i 
splněni kvalifikace s uvedením data a místa konání soutěží, kde byla splněna. 
V případě plnění kvalifikace při zahraničních startech je nutno zasílat oficiální 
výsledkové listiny na sekretariát ČJF, který kvalifikaci potvrdí. 
 
 
Plnit kvalifikaci v soutěžích s velkými koňmi lze jen v případě, že má jezdec 
standardní licenci (ne pouze pony). Platí pro všestrannost a drezuru, u skoků lze plnit 
kvalifikaci jen v klasických soutěžích pony. 
 
 
 
 
VYTRVALOST 
 

 

Senioři 
 
160 km (2 x 80km) 
Kvalifikace: dvojice musí dokončit 1 závod stupně ST max. 24 měsíců před konáním 
MČR 2006. Pokud není kvalifikace splněna ve dvojici, musí jezdec i kůň dokončit 1 
závod stupně T max. 24 měsíců před konáním MČR 2006 
 
Junioři 
 
120 km 
Kvalifikace: dvojice musí dokončit 1 závod stupně S max. 24 měsíců před konáním 
MČR 2006. Pokud není kvalifikace splněna ve dvojici, musí jezdec i kůň dokončit 1 
závod stupně ST max. 24 měsíců před konáním MČR 2006 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 


